Договор №
о закупках товаров

город Караганда		                                                                               «__»_______2011 года

	Акционерное общество «Национальная компания «Социально-предпринимательская корпорация «Сарыарка», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Управляющего директора Ерканата Оразбекулы, действующего на основании доверенности № 07-22-95  от 01.09.2011 года, с одной стороны и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________,  с другой стороны, на основании Правил закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Национальная компания «Социально – предпринимательская корпорация «Сарыарка» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «НК «СПК «Сарыарка» на праве собственности или доверительного управления (далее - Правила)  и протокола № _________ от _____________.2011 года об утверждении итогов закупок способом запроса ценовых предложений, заключили настоящий Договор о закупках товара (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить серверы, вспомогательное оборудование и программное обеспечение (далее - Товар), в соответствии с требованиями Заказчика, наименование, единица измерения, характеристика, количество, которых указываются в Приложении № 1 к настоящему договору и являются его неотъемлемой частью.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар в порядке и на условиях, оговоренных настоящим договором.
1.3. Товар, поставляемый в рамках данного Договора, должен соответствовать или быть выше стандартов, указанных в Приложении № 1.
1.4. Срок поставки товара: указан в приложении № 1.
1.5. Местом поставки Товаров является местонахождение Заказчика: Республика Казахстан г.Караганда, проспект Строителей, 4.

2.    Цена и порядок расчета
2.1. Общая сумма Договора составляет _______________(____________)  тенге.
2.2. В стоимость Товара включаются все расходы, связанные с поставкой Товара, уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, предусмотренных налоговым законодательством РК, монтажу жалюзи и не подлежат изменению в сторону увеличения.
2.3. Расчет с Поставщиком производится Заказчиком в течение 10 (десяти) банковских дней в соответствии с объемом фактически поставленного Товара согласно письменной заявки Заказчика.
2.4. Факт поставки товаров подтверждается накладной на Товар, подписанной Сторонами.
2.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в переделах суммы, указанной в настоящем Договоре и в соответствии с накладной, на основании предоставленного Поставщиком счета на оплату.
2.5. Валютой платежа по договору является - тенге.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1 на своевременность и поставку качественного Товара со стороны Поставщика;
3.1.2. получать полную и достоверную информацию о Товаре;
3.1.3. на гарантию качества поставляемого Товара;
3.1.4. изменять и расторгать Договор в порядке установленным законодательством;
3.1.5. обращаться в суд и другие уполномоченные государством органы;
3.1.6. расторгнуть Договор и потребовать возмещения убытков, неустойку если Поставщик не приступает  своевременно к исполнению обязательств по Договору или выполняет их настолько медленно, что окончание ее к сроку становится невозможным;
3.1.7. в случае допущения Поставщиком отступлений от условий Договора, ухудшившие качество Товара, либо иные недостатки, по своему выбору требовать безвозмездного исправления указанных недостатков Поставщиком или соответственного уменьшения оплаты за поставляемые Товары;
3.1.8. в случае наличия в поставке Товара или в самом Товаре существенных отступлений от Договора или иных существенных недостатков требовать расторжения договора и возмещения убытков;
3.1.9. в случае необходимости после заключения Договора, требовать необходимую  информацию (письменную и/или устную) от Поставщика;
3.1.10. отказаться от  подписания накладной на получение Товара в случае поставки Поставщиком Товара ненадлежащего качества до устранения им всех недостатков Товара. В данном случае датой поставки Товаров будет являться дата устранения Поставщиком всех недостатков Товара.

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. представлять  заявки на поставку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора;
3.2.2. сообщить Поставщику немедленно об отступлениях от условий Договора и иных недостатках в работе, которые не могли быть обнаружены при обычном способе ее принятия, после их обнаружения;
3.2.3. оплатить стоимость Товара своевременно в соответствии с условиями настоящего Договора;
3.2.4.. не разглашать условия настоящего Договора.
3.3. Поставщик вправе:
3.3.1. изменять и расторгать Договор в порядке установленным законодательством;
3.3.2. не нести ответственности за недостатки качества Товара, если докажет, что они возникли по вине самого Заказчика;
3.3.3. на своевременную оплату за поставляемый Товар;
3.3.4. обращаться в суд и другие уполномоченные государством органы.
3.4. Поставщик обязуется:
3.4.1. обеспечить полное и надлежащее исполнение принятых на себя обязательств по Договору;
3.4.2. возмещать Заказчику в полном объеме причиненные ему убытки, вызванные ненадлежащим выполнением условий Договора, и/или иными неправомерными действиями;
3.4.3. в случае поставки Товара ненадлежащего качества устранить недостатки (брак и другие дефекты) в течение 5 (пяти) календарных дней;
3.4.4. не передавать кому-либо свои обязательства по Договору;
3.4.5.обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить их повреждения или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать, без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадок во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования Товаров.
3.4.6. предоставить Заказчику все необходимые документы: Счет-фактуру, накладную на Товар, и иные документы, предусмотренные Правилами;
3.4.7. сохранять коммерческую тайну и конфиденциальную информацию Заказчика;
3.4.8. гарантировать качество поставляемого Товара;
3.4.9. не допускать отступлений от условий Договора, ухудшающие поставку Товаров и/или самого Товара, либо иные недостатки, а в случае наличия таковых по требованию Заказчика исправлять ухудшения и/или недостатки на безвозмездной основе или соответственно уменьшить стоимость Товара.
3.4.10.  в случае если Товар подлежит обязательной сертификации в соответствии с законодательством Республики Казахстан Поставщик в течение 3-х рабочих дней с момента заключения настоящего Договора предоставить Заказчику  сертификат «СТ-KZ».

4. Гарантия
4.1. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках Договора, является новым, неиспользованным. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара по Договору, срок гарантии на Товар не менее 6 месяцев с момента передачи Товара Заказчику.
4.2. Заказчик обязан оперативно уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией, после чего Поставщик должен произвести замену Товара за свой счет в течение 5 рабочих дней с момента направления  Заказчиком соответствующего письменного требования..
4.3. Если Поставщик, получив уведомление, не исправит недостатки в сроки, требуемые Заказчиком, Заказчик может применить необходимые штрафные санкции  и меры по исправлению недостатков за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика.

5. Разрешение споров
5.1. Заказчик и Поставщик должен прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
5.2. Если в течение 10 (десять) дня после начала переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из Сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, соответствующая Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7. Штрафные санкции
7.1. За исключением форс-мажорных обстоятельств, если Поставщик не может поставить Товар  в сроки, предусмотренные настоящим Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вычитывает из цены Договора (из суммы подлежащей к оплате за поставленные Товары)  в виде неустойки сумму в  размере 5 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки.
7.2.  В случае отказа Поставщика от исполнения Договора или в случае расторжения Договора по вине Поставщика, Поставщик обязан выплатить Заказчику неустойку (штраф) в размере 5 % от общей суммы Договора.
7.3. Выплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения своих обязательств по Договору.

				8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны Поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью Поставщика и имеющие непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки Товаров.
8.2. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

9. Уведомление
9.1. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала.
9.2. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

			10. Внесение изменений и расторжение договора
10.1. Внесение изменения в заключенный Договор, при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой для выбора поставщика, допускается:
10.1.1. в части уменьшения либо увеличения суммы договора, связанной с уменьшением либо увеличением потребности в объеме в поставляемых Товарах, при условии неизменности цены за единицу Товаров указанных в заключенном Договоре. Такое изменение Договора допускается в пределах сумм, предусмотренных в годовом плане закупок для приобретения данных Товаров;
10.1.2. в случае, если Поставщик в процессе исполнения заключенного с ним Договора предложил при условии неизменности цены за единицу Товара более лучшие качественные и (или) технические характеристики либо сроки и (или) условия поставки Товара, являющегося предметом заключенного с ним Договора;
10.1.3. по взаимному согласию сторон в части уменьшения цены на Товары и соответственно суммы договора, если в процессе исполнения Договора цены на аналогичные закупаемые Товары  изменились в сторону уменьшения.
10.2. Не допускать вносить в проект либо заключенный Договор изменения, которые могут изменить содержание условий проведенных закупок и (или) предложения, явившегося основой для выбора поставщика, по основаниям, не предусмотренным вышеуказанным  пунктом.
10.3. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.
10.4. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора;
10.5. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжение по Договору, на день расторжения.
10.6. Договор о закупках может быть, расторгнут на любом этапе в случае выявления нарушения ограничений, предусмотренных статьей 4 Правил, а также оказания организатором закупок содействия Поставщику, не предусмотренного вышеназванными Правилами. Поставщик не имеет права требовать оплату за те затраты, связанные с расторжением Договора по данным основаниям.
10.7. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по соглашению сторон.
10.8. Все изменения и дополнения к Договору, действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатями, а также, договор, может быть, расторгнут в соответствии с Правилами.

11. Другие условия
11.1. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
11.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
11.3. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Порядок вступления в силу настоящего Договора
12.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон после подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, в течение финансового года.
13. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
Акционерное общество
«Национальная компания
«Социально-предпринимательская
корпорация «Сарыарка»
Республика Казахстан,
г. Караганда, пр. Строителей, 4
РНН 302000311432
БИН 101040010783
ИИК KZ80319G010003561491
БИК ABKZKZKX
в АО «БТА Банк»
тел. 8 7212 400 972

____________________Е.Оразбекулы
М.п.
	Поставщик:

[bookmark: _GoBack]